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Vážení čtenáři, milí přátelé, 

předkládáme vám Výroční zprávu, kde vás seznámíme s činností a aktivitami Farní charity 

Dobruška v roce 2019. 

V tomto roce jsme se soustředili na kvalitu a odbornost našich služeb, rozvinuli jsme činnost a zase 

se posunuli o krůček dál. 

Podařilo se nám pronajmout nové prostory pro půjčovnu pomůcek, vytvořili jsme zázemí pro 

osobní asistentky a zřídili nový sklad pro potravinovou a materiální pomoc. 

Z prostředků Tříkrálové sbírky jsme koupili další charitní auto s cílem obnovit (omladit) náš vozový 

park. Uspořádali jsme několik sbírek, benefičních akcí a projektů na podporu nemocných dětí. O 

tom všem se dočtete více v této zprávě. 

Celá charitní práce by se neobešla bez lidí. Proto bych hned v úvodu ráda poděkovala na prvním 

místě všem kolegyním, které svou zodpovědností a lidským přístupem pomáhají vytvářet dobré 

jméno naší organizace. Kéž by i nadále nacházely ve své práci smysl, dobrý kolektiv, důvěryhodné 

a bezpečné prostředí a měly tolik potřebnou podporu ve svých rodinách. 

Děkuji uživatelům naších služeb, kteří u nás nacházejí pomoc a oporu, za jejich důvěru. 

Děkuji všem ochotným průvodcům, vytrvalým koledníkům-králům a dalším dobrovolníkům, kteří 

pomáhají s uskutečněním Tříkrálové sbírky. Radost z této sbírky a její všestranný užitek je 

každoročním požehnáním pro všechny. 

Děkuji našim dárcům a sponzorům, institucím, obcím. Vaše podpora je pro nás důležitá a velmi 

potřebná. Je projevem solidarity a snahou o konání dobra. Chápeme ji jako signál, že nám 

důvěřujete a chcete spolu s námi pomáhat. 

Díky tomuto našemu společnému snažení můžeme tento svět udělat o trochu lepším, 

radostnějším a snesitelnějším. 

Ing. Jana Poláčková 

      ředitelka 

 

        ÚVODNÍ SLOVO  
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Matka Tereza 

„To, co děláme, je méně než kapka v moři. Ale bez této kapky by tady něco 

chybělo.“ 

 

Naše poslání  

„Caritas“ znamená v překladu milosrdná láska. Naším posláním je pomoc lidem v nouzi, která 

vychází z křesťanských zásad bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti, náboženství a politické 

příslušnosti. Charita poskytuje nejen hmotnou pomoc, ale napomáhá i péči o duši. Snažíme se 

pomáhat lidem v krizové nebo dlouhodobě nepříznivé životní situaci a společně s nimi problém 

řešit tak, aby mohli žít v maximálně možné míře samostatnosti, dle svých možností a schopností, 

běžným způsobem života, zůstat součástí přirozeného místního společenství. FCH Dobruška 

uznává jedinečnost a důstojnost každého člověka. Ke každému přistupuje s láskou a úctou. 

 

Z historie 

Charita v Dobrušce působí už od srpna 1993, a to díky mnoha dobrovolníkům. Dobrovolné charity 

ale v roce 2005 ztratily právní subjektivitu. Poté fungovala při farnosti jen jako dobrovolná služba 

několika nadšenců a dobrovolníků. Angažovala se při povodních, humanitárních sbírkách a dalších 

drobnějších činnostech. 

Když se v Dobrušce začala v roce 2001 organizovat poprvé Tříkrálová sbírka, byla to nová další 

charitativní aktivita, která na sebe nabalila nejen hodně nových ochotných lidí, ale i další činnost a 

formy pomoci lidem. Pomoc v různých formách – od přímé finanční pomoci potřebným, přes 

nákupy zdravotnických pomůcek až po podporu charitativních institucí a některých zahraničních 

projektů. 

Na podzim roku 2010 byl místní farní radou jednomyslně schválen návrh na profesionalizaci 

charity v Dobrušce. Byl schválen vznik nového právního subjektu s názvem Farní charita 

Dobruška, jeho sídlo bylo určeno v novém pastoračním centru u fary. A tak začala od 1. ledna 2011 

existovat opět Farní charita Dobruška jako právní samostatný subjekt. 

Naší hlavní snahou bylo, je a bude pokračovat v rámci možností ve všem, co se v Dobrušce na poli 

charitativním děje a pokud to okolnosti a personální možnosti dovolí, tyto aktivity rozvíjet, 

přirozeně podle potřeb lidí. 
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Hned na začátku nás napadlo, že by bylo dobré nabídnout lidem sociální službu osobní asistence, 

která podle našich zkušeností v Dobrušce, a hlavně v okolí chybí.  

Především se zaměřením na seniory, aby mohli co nejdéle zůstávat ve svém přirozeném domácím 

prostředí. Záměrem bylo navázat a doplnit tak městskou pečovatelskou službu, ne jí nahradit. 

Provedli jsme průzkum zájmu u lidí a službu během léta zaregistrovali u Krajského úřadu v Hradci 

Králové.  

Od 20. září 2011 mohla být tato služba poskytována již na profesionální úrovni. Byli přijati na 

částečné úvazky potřební lidé k zajištění služby. Především sociální pracovnice a několik pracovnic 

v přímé péči, tzn. osobních asistentek.  

Tím začala naše charita pomaloučku pracovat profesionálně, tzn. ne jenom s dobrovolníky (kteří 

jsou pro nás i nadále nejdůležitější) a bude se snažit dále být užitečná a pomáhat lidem, kteří budou 

potřebovat pomoc.              

 

O nás  

Farní charita Dobruška je organizací Římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou, 

zřízená Biskupstvím královéhradeckým k 1. lednu 2011. 

Právní forma: FCH Dobruška je zaevidována jako církevní právnická osoba u Ministerstva kultury 

ČR podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, v platném znění. 

IČO: 73635391 

Naše sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

Statutární orgán: Ing. Jana Poláčková, ředitelka 

                             Helena Petrová, zástupkyně ředitelky 
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                                      Personální zajištění v roce 2019 

 

 

  
Ing. Jana Poláčková

ředitelka

vedoucí sociální služby

Bc. Teresa Jiroušková

sociální pracovnice služby 
Osobní asistence 

Hana Šedková

osobní asistentka

Ivana Němcová 

osobní asistentka

Růžena Kleinerová

osobní asistentka 

Michaela 
Stodůlková

osobní asistentka

Jana Čečetková

osobní asistentka

Ladislava Voglová

osobní asistentka

Marcela Vernerová

osobní asistentka

Lucie Tláskalová

osobní asistentka

Michaela Stodůlková 

vedoucí Půjčovny 

zdravotnických a 
kompenzačních pomůcek 

Jana Petrová

pokladní 

Helena Petrová

zástupkyně ředitelky

dobrovolná 
pracovnice
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Kontakt: 

Bc. Teresa Jiroušková  

Tel. 777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

Služba Osobní asistence je poskytována od 20. 9. 2011 a to 365 dní v roce (provozní doba 5 hod – 

23 hod). 

Osobní asistence je terénní služba sociální péče poskytována v souladu s § 39 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou MPSV ČR č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Posláním Osobní asistence je poskytovat terénní službu osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v domácnosti nebo v jiném přirozeném 

sociálním prostředí uživatele. Jedná se o komplex služeb dle individuálních potřeb každého 

uživatele s důrazem na podporu samostatnosti, zachování lidské důstojnosti a dodržování 

základních lidských práv. Každý uživatel je respektován jako jedinečná lidská bytost. 

Osobní asistence dle přání uživatele spolupracuje při poskytování služby s rodinou, osobou blízkou 

či jinou službou, kterou uživatel využívá.  

Osobní asistentky citlivým a lidským přístupem pomáhají překonávat „bariéry“ a stávají se tak 

nepostradatelným společníkem, zpovědníkem a dobrým přítelem, který pomáhá se vším, co je pro 

člověka důležité, aby mohl zůstat ve svém domově.  Způsob a průběh této služby si volí a řídí klient 

sám. Asistentky pomáhají uživateli překonávat jeho omezení a tím zvyšovat kvalitu jeho života. 

Cena služby je 110 Kč za odslouženou hodinu.  

        OSOBNÍ ASISTENCE   

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/
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Cíle poskytované služby  

 informování veřejnosti o rozsahu a působení OA 

 zkvalitňování námi poskytovaných služeb  

 zajištění finančních prostředků pro činnost Farní charity Dobruška  

 poskytovat péči kvalifikovaným personálem.  

 

Cílová skupina  

Osobní asistence je určena pro osoby níže uvedené od 3 let výše z Dobrušky a blízkého okolí, které 

se ocitly v nepříznivé sociální situaci, mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění či zdravotního postižení, a jejich situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Okruh osob: 

 osoby s chronickým onemocněním 

 osoby s kombinovaným postižením 

 osoby s tělesným postižením 

 osoby se zdravotním postižením 

 senioři 

 

Zásady poskytování osobní asistence  

- zásady vychází ze Zákona o sociálních službách a z Listiny základních práv a svobod  

- individuální přístup (dojednáváme službu vždy na základě individuálních potřeb a přání 

uživatele) 

- podporujeme uživatele v nezávislosti a soběstačnosti, v péči o vlastní osobu v každodenních 

činnostech 

- kvalifikovaný personál (personál, který je pravidelně vzděláván v oblastech potřebných pro 

daný typ sociální služby), etický přístup personálu 

- podporujeme uživatele v kontaktu se společenským prostředím (procházky, návštěvy sousedů) 

- dodržování práv uživatele (např. respektování soukromí, důstojné zacházení, respektování 

volby). 
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rok 
celkem 

uživatelů služby 

z toho ve věku: celkový počet 

odsloužených hodin 
3 – 64 let 65 – 80 let nad 80 let 

2011 4 0 3 1 55  

2012 15 5 7 3 916  

2013 16 3 3 10 2.604  

2014 15 2 3 10 4.260  

2015 15 1 7 7 4.640  

2016 20 3 5 12 6.870  

2017 20 3 3 14 6.006  

2018 21 3 2 16 5.507 

2019 23 1 5 17 4.561 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

                                                                                                                                     FOTO: archiv FCH Dobruška  
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_____________________________________________________________ 

sociální pracovnice: Bc. Teresa Jiroušková 

kontakt: tel.: 777 877 475, e-mail: charita.dobruska@seznam.cz  

sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

  

 

Osobní asistence za rok 2019 v číslech 

 

uživatelé služby 23 
z toho 5 mužů 

z toho 18 žen 

rozdělení podle věku 

3 – 64 let 1 

65 – 80 let 5 

nad 80 let 17 

pečující asistentky 7  

průměrný věk uživatelů  82,4 let 
nejmladší 20 let 

nejstarší 93 let 

rozdělení dle obcí  
Dobruška 7 uživatelů, tj. 30% 

okolní obce 16 uživatelů, tj. 60% 

počet dnů, kdy byla  

služba poskytována 
365 dnů 

nejvíce odsloužených hodin v jednom měsíci 

494,25 hod  

počet hodin, kdy byla služba 

poskytována 
4.561hod 

nejvíce odsloužených hodin u jednoho uživatele 

1.433 hod  

celkový počet návštěv 1.757 

průměrně tedy 146  návštěv měsíčně 

největší počet návštěv  

u jednoho uživatele 719 

počet ujetých kilometrů 22 635 km – tři služební auta  

celkové náklady 3 007 815 Kč   

celkové výnosy 3 005 030 Kč    

tržby od uživatelů služby     501 784 Kč    
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Kontakt: 

Michaela Stodůlková 

Tel. 734 262 501 

e-mail: pzpdobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

 půjčovna zdravotnických pomůcek FCH 

Dobruška se nachází v ulici Františka Kupky čp.325 (vchod z ulice Domašínské) 

 příjezd automobily a manipulace s pomůckami probíhá bez problémů 

 klienti jsou vyzýváni k osobnímu odběru a před podpisem smlouvy jsou seznámeni 

s pravidly půjčování pomůcek a návodem na použití, popř. jim je k dispozici kopie návodu 

 platba půjčovného probíhá podle přání klienta – hotovostně či bezhotovostně 

 půjčovna má i svého dobrovolníka, který pomáhá s kontrolou a servisem vrácených 

pomůcek, popř. opraví pomůcku přímo u klienta 

 pomůcky jsou zapůjčovány za úhradu dle platného ceníku zdravotnických pomůcek 

 pomůcky byly pořízeny z prostředků TKS 

 dále pak z dotace města Dobruška a Královéhradeckého kraje 

 některé pomůcky jsou k dispozici na základě smluv o výpůjčce s fyzickou osobou či 

s Junákem Dobruška 

 

 

 

Komu jsou služby naší půjčovny určeny: 

 dlouhodobě nemocným 

 seniorům 

 nemocným a propuštěným z nemocničního léčení 

 nemocným po úrazech na doléčení 

 rodinám, které se starají o své rodiče 

 

 

        PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK  
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Půjčovna zdravotnických pomůcek v číslech – rok 2019   

 k 31. 12. 2019 měla půjčovna celkem 102 pomůcek  

- z toho bylo 91 pomůcek FCH Dobruška a 11 pomůcek bylo ve výpůjčce  

od soukromých osob/Junák Dobruška   

 vyřazeno bylo celkem 7 pomůcek z důvodu opotřebení  

 zakoupeny byly celkem 3 nové pomůcky – důvodem byla zvýšená poptávka 

 2 pomůcky jsme dostali darem 

 nově zakoupené pomůcky: 

 

 

Antidekubitní matrace s kompresorem (2 ks)                        Invalidní vozík  

 

 

   

   

FOTO: archiv FCH 

Dobruška 

      

 

 v roce 2019 bylo platných 139 smluv  

 45 smluv bude stále platných i v následujícím roce 2020 
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Půjčovna kompenzačních pomůcek - přehled obcí v roce 2019 

 

obec zapůjčené pomůcky  

Bačetín - Sudín 2 

Běstviny 2 

Bílý Újezd  2 

Bohuslavice  1 

Černčice 2 

České Meziříčí  5 

Deštné v Orlických horách 1 

Dobré  1 

Dobruška  51 

Domašín 5 

Chlístov  3 

Janov  4 

Jaroměř 1 

Kounov  2 

Lhota Netřeba  1 

Lično 1 

Mezilesí 1 

Mělčany 1 

Nové Město nad Metují 6 

Nový Hrádek 3 

Ohnišov  5 

Olešnice v Orlických horách 2 

Opatovice nad Labem 1 

Opočno 10 

Orlické Záhoří 2 

Osečnice  1 

Podbřezí 2 

Pohoří 2 

Přepychy 1 

Rychnov nad Kněžnou 1 

Sedloňov 3 

Semechnice  5 

Skuhrov nad Bělou – Hraštice  1 

Spy 1 

Trnov  4 

Týniště nad Orlicí 1 
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Osmnáctá Tříkrálová sbírka 

na Dobrušsku, Opočensku  
 
a v Týništi nad Orlicí 
 

 

Tato  sbírka v sobě ale nese hlubší smysl než pouhé shromažďování peněz…je vlastně velkým 

řetězcem dávání. 

Na počátku při narození Ježíše, to byli mudrci, kteří se přišli poklonit narozenému Králi a přinesli 

mu velké dary…v těchto dnech jsou to tisíce dobrovolníků, kteří dávají svůj čas a síly, aby roznesli 

po domovech radostnou zprávu o narození  Ježíše Krista…..dalším, kdo dává jsou všichni lidé, 

kteří otevírají dveře i srdce a dávají dar ve prospěch charity, aby mohla pomáhat…nakonec jsou to 

všichni zaměstnanci Charity ČR, kteří obdarovávají službou nemocné  a seniory. A jsou největšími 

poskytovateli sociálních služeb v naší zemi. 

TKS spojuje lidi v šíření dobra. Ani letos 

nezmizela štědrost a ochota dávat. Ochota 

dávat je totiž vyjádřením toho 

nejušlechtilejšího, co v člověku je, a to je láska.                

Dobrušky.  

Peníze z Tříkrálové sbírky používáme tradičně 

na sociální službu OA, na nákup dalších 

pomůcek do charitní půjčovny, přímou 

finanční pomoc lidem v nouzi a také posíláme 

peníze na projekt Adopce na dálku do Indie, 

na školství. V loňském roce jsme z těchto  

FOTO: archiv FCH Dobruška                                 pořídili třetí charitní auto, které je využíváno především                      

osobními asistentkami při terénní službě a také půjčovnou pomůcek. 

        TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA   
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Opět se ukázalo, že lidé Tříkrálovce věří a podle toho se chovají. Nejčastější příspěvek je 200 nebo 

100 Kč. O výtěžek samozřejmě jde, ale není na prvním místě. Největším přínosem je radost a 

poselství, které přinášejí malí králové lidem do jejich domácností. Přinášejí přání zdraví a požehnání 

pro celý rok. Přání také píší nad dveře, což znamená K+M+B -  “Bůh chraň tento dům, žehnej 

tomuto domu”. Proto také nepraktikujeme anonymní pouliční  koledování, ale poctivě se snažíme 

obejít všechny domácnosti. 

Při TKS celkem v celém našem obvodu koledovalo 129 skupinek. Koledovalo se v jeden den,  

v sobotu 5. ledna po celý den. 

 

Výtěžek TKS 2019 byl 692 844 Kč, což je více o cca 28 tis. Kč než v r. 2018.  
 
Ráda bych Vám poděkovala za to, jakým způsobem koledníky přijímáte ve svých domovech, děkuji 

všem dárcům, dětem a jejich rodičům, vedoucím skupinek, pánům farářům za požehnání 

v kostelích, všem dobrovolníkům zajišťujícím zázemí pro koledníky a rozvozy dětí do potřebných  

míst, starostkám a starostům ve všech zúčastněných obcích za pečetění a rozpečetěťování 

pokladniček a také městu Dobruška za dvě bezplatná filmová představení pro koledníky .  

 

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2019 

Předkládám Vám vyúčtování peněz z TKS 2019, která měla výtěžek 692 844 Kč, z toho 65% se 

vrací na účet pořádající organizace. Malá odchylka může vzniknout tím, že nějaké peníze pošlou 

lidé složenkou nebo přímo na účet a neprojdou našimi pokladničkami a dále příspěvkem do fondu 

mimořádných událostí, kterým přispívá každá charita v naší diecézi na řešení povodní aj. přírodních 

kalamit. 

 

Z výtěžku TKS 2019 bylo přijato:                                                        448 217 Kč                                                
Z výtěžku TKS předešlých let bylo ušetřeno a převedeno:               470 228 Kč         
Celkem k vyúčtováno:                                                                          918 445 Kč                                                                            
        
Použito na:  
Pořízení auta VW Caddy pro sociální službu osobní asistence………… 357 417 Kč 
Pomoc hlavně seniorům- sociální služba Osobní asistence……………...  61 416 Kč 
Provoz půjčovny, nákup kompenzačních pomůcek…………………….  73 806 Kč 
Potravinová pomoc, vybavení skladu, provoz ….……………………….  41 338 Kč 
Přímá pomoc lidem v nouzi…………………………………………….  99 625 Kč 
Projekt v Indii - Adopce na dálku ………………………………………  22 411 Kč 
Celkem vyúčtováno k 31.12. 2019 ……………………………………. 656 013 Kč 
Zůstatek převeden do r. 2020 ……………………………………….  262 432 K 
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V r. 2019 jsme pořídili z TKS čtvrté služební auto, aby naše asistentky mohly zajišťovat péči lidem 

v celém obvodu Dobrušska a Opočenska, v horách a tam, kde je potřeba. Na toto auto jsme si 

šetřili prostředky již i z minulých sbírek. 

Dále byly peníze z TKS použity na provoz sociální služby osobní asistence, 61 416 Kč (což 

představuje 2% z celkových nákladů služby). 

V roce 2019 jsme rozšířili půjčovnu pomůcek, přesunuli ji do nových prostor v ul. Fr. Kupky 325 

 a nově ji vybavili. Zároveň průběžně dokupujeme nové pomůcky podle toho, jak lidé potřebují 

 a jaká je poptávka. 

Významná částka 99 625 Kč byla použita na pomoc lidem v nenadálé těžké životní situaci. 

Většinou se jednalo o pomoc matkám samoživitelkám s dětmi ( rostoucí nájemné, nemoc, ztráta 

příjmů z různých důvodů), zdravotně znevýhodněným dětem apod. Tato pomoc je poskytována 

výjimečně, jednorázově, ve spolupráci s OSPOD, s Úřadem práce, se starosty/tkami a s následným 

poradenstvím k vyřešení situace. 

Každoročně podporujeme také projekt Diecézní charity Hradec Králové nazvaným Adopce na 

dálku, kde máme jistotu, že peníze jdou konkrétním dětem na vzdělání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTO: archiv FCH Dobruška                                  
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Výtěžky tříkrálových sbírek, které jsme organizovali: 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme 
  

 

                                                                                                                               FOTO: archiv FCH Dobruška                                  

Rok  Počet obcí Dobruška v tis. Kč CELKEM v tis. 
Kč 

2002 22 82 129 
2003 23 86 148 
2004 25 96 194 
2005 27 123 250 
2006 26 104 238 
2007 26 116 278 
2008 26 113 284 
2009 26 113 320 
2010 26 127 351 
2011 26 124 350 
2012 26 130 383 
2013 26 134 402 
2014 26 151 453 
2015 26 163 494 

2016 26 167 532 
2017 26 179 574 
2018 26 200 664 
2019 27 

 
192 

 
693 
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Setkání s dobrovolníky TKS na bowlingu v Pivovaru Dobruška 

13. 1. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               FOTO: archiv FCH Dobruška                                  

 

Poděkování koledníkům v kině 

Promítaní ve středu 23.1.2019 od 17hod a 19hod 

- Promítání fotografií z TKS 2019 

- Pohádka Malá čarodějnice 

 

 

Potravinová banka Hradec Králové, z.s. a Farní charita Dobruška 

zahájily spolupráci 

Farní charita Dobruška uzavřela Smlouvu o potravinové pomoci dne 1. března 2019 

s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s.  

Důvodem je snaha o pomoc potřebným osobám v situaci, kdy nedostačuje vlastní adventní sbírka 

potravin a evropské projekty FEAD I a FEAD II na podporu nejchudších lidí byly ukončeny. 

        AKCE V ROCE 2019 



Stránka 19 z 26 

 

Potraviny budou podle potřeby dováženy z Hradce Králové a distribuovány potřebným. Celý 

proces bude probíhat ve spolupráci s městem Dobruška (zajišťuje auto s řidičem na převoz 

potravin) a MÚ Dobruška a Opočno, jehož sociální pracovníci dávají doporučení pro své klienty. 

Jarní dobročinný bazárek se podařil   5. – 8. 4. 2019 

 

Čtyřdenní akce, kterou jsme opět na jaře uspořádali 

v Pastoračním centru u kostela sv. Václava, se konala 

od 5. do 8. dubna.  

Setkala se s velkým zájmem lidí. V pátek 5. dubna 

nanosili lidé mnoho věcí a darovali je Charitě. Poté 

byly všechny tyto věci uspořádány, oceněny a rozloženy v pastoračním centru na prodej. Ceny byly 

stanoveny jako minimální s tím, že pokud někdo chtěl přispět více, bylo to s díky přijato na charitní 

činnost. Prodej se konal od soboty do pondělí v čase od 9 do 16 hod. Celkem bylo prodáno 2 225 

věcí a utrženo 38 129 Kč.  

Spokojenost byla všech stranách – dárce hřálo u srdce, že mohou darovat, kupující měli radost, že 

za symbolické obnosy nakoupili věci pro ně užitečné, Charita získala na svou činnost 

nezanedbatelnou částku, a ještě jsme z neprodaného zůstatku věcí darovali oblečení a vybavení 

potřebným. Asi 50 pytlů s oblečením si ještě druhý den odvezla Diakonie Broumov, která oblečení 

roztřídí a účelně použije dál. 

Děkujeme všem darující, kupujícím a dobrovolnicím a dobrovolníkům, kteří všichni společně 

přispěli k úspěchu akce. 

 

 

 

 

 

F 

 

 

 

                                                                                                                                  FOTO: archiv FCH Dobruška                                  
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Výroční setkání FCH Dobruška s grilováním 19. 6. 2019 

 

 

- Prezentace výroční zprávy za 

rok 2018 

- Posezení na farní zahradě 

FOTO: archiv FCH Dobruška                                  

 

 

 

 

Předání ocenění naší dobrovolnici Heleně Petrové 9. 10. 2019 

Ocenění byli za svou práci, za nezištnou pomoc druhým a také za šíření dobrého 
jména svého rodiště či města, kde dnes žijí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       Foto: Dana Ehlová 



Stránka 21 z 26 

 

Výstava Svět indických dětí 11. 11. 2019 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

FOTO: archiv FCH Dobruška 

 

Podzimní dobročinný bazárek pomohl vybavit novou půjčovnu 

pomůcek a potravinovou banku                      22. – 25. 11. 2019 

Od 22. do 25. listopadu jsme uspořádali již tradiční podzimní bazárek, který se konal opět 

v Pastoračním centru u kostela svatého Václava 

v Dobrušce. 

Zájem o tuto akci je vždy nad naše očekávání, a ani 

tentokrát tomu nebylo jinak. V pátek 22. listopadu byl 

příjem věcí, které lidé darovali Charitě. Dobrovolnice 

všechny tyto dary roztřídily, ocenily a rozložily 

v pastoračním centru, aby byly připraveny k prodeji.  

Stanovené ceny byly na minimální hranici, a pokud dal 

někdo něco navíc, s poděkováním byly tyto prostředky přijaty s tím, že budou použity pro Charitu. 

K prodeji byly určeny dny od soboty do pondělí v čase od 9 do 16 hodin. Prodalo se neuvěřitelných 

3 236 věcí za 42 686 Kč. 

Bazárek jako vždy udělal radost darujícím, tak kupujícím a především Charitě, která touto cestou 

získala nezanedbatelnou částku pro svoji další činnost. Z neprodaných věcí jsme ještě darovali 

oblečení těm, co je potřebují, a ještě 70 pytlů si odvezla Diakonie Broumov, která toto oblečení 

roztřídí a použije dál. 
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Děkujeme všem, kteří se jakoukoli formou podíleli na úspěchu této akce. Výtěžek byl použit na 

vybavení nových prostor pro novou půjčovnu zdravotnických pomůcek a potravinovou banku 

v ul. Fr. Kupky 325 v Dobrušce. 

  

Slavnostní otevření nové Půjčovny zdravotnických pomůcek 

2. 12. 2019 

V pondělí 2. prosince jsme slavnostně otevřeli novou půjčovnu pomůcek v ul. Fr. Kupky 325, která 

poskytne vhodnější prostor pro skladování a manipulaci s pomůckami, najdou zde svoji společnou 

místnost se zázemím i osobní asistentky, a ještě jsme jednu místnost zařídili jako sklad potravin. 

Naše nové prostory nám posvětil P. Alois Šeliga za přítomnosti zaměstnanců charity a zástupců 

města.  

 

 

                                                                                                                                    FOTO: archiv FCH Dobruška 
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Darujte jídlo těm, kterým schází…  

charitní sbírka potravin v adventu  

- v prosinci 2019 proběhla již sedmá potravinová 

sbírka v adventu 

- tato sbírka je určená pro místní lidi, kteří se 

ocitají z mnoha různých důvodů v těžké situaci 

- v mnoha případech jde o efektivnější způsob 

pomoci než finanční dar 

- potraviny byly vybírány od 2. 12. do 23. 12. 2019 v kostele sv. Václava každou neděli před mší 

svatou a dále pak ve skladu potravin každé pondělí a každou středu. 

 

Z velké části byly potraviny rozvezeny a rozdány do potřebných domácností 

ještě před vánočními svátky 

 

 

 

                             Vánoční setkání pro zaměstnance 

                                                 12. 12. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Ilustrační foto 
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Rozvaha k 31. 12. 2019 (v tis. Kč)     

 
Dlouhodobý majetek         805 

 
 Pohledávky       95 

 
Krátkodobý finanční majetek     1 200 

 
Jiná aktiva celkem    21  

AKTIVA CELKEM       2 121 
 

Vlastní zdroje       1 789 
 

 -vlastní jmění       1 723 
 

 -hospodářský výsledek     66 
 

Cizí zdroje       332 
 

 -krátkodobé závazky       308 
 

 -jiná pasiva celkem    24  

PASIVA CELKEM       2 121 
 

       
       
Výsledovka za rok 2019 (v tis. Kč) 

   
NÁKLADY         

 
Spotřebované nákupy     273 

 
Služby         516 

 
Osobní náklady       2 634 

 
Ostatní náklady       30 

 
Odpisy, prodaný majet.    62  

Celkem         3 515 

 
VÝNOSY           

 
Tržby za vlastní výkony     661 

 
 -Osobní asistence       502 

 
 -Půjčovna zdrav. pomůcek     159 

 
Ostatní výnosy(dary)       395 

 
Provozní dotace   

  

2 468 

 
Celkem         3 524 

 
Hospodářský výsledek     9  

        HOSPODAŘENÍ   
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Pokračovat v projektech:  

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek – půjčování pomůcek, rozšiřování 

stávající půjčovny, dle požadavků klientů  

 Potravinová pomoc pro potřebné 

 Osobní asistence - rozšiřovat službu mezi seniory podle poptávky 

 pořádat více akcí a besed pro seniory a veřejnost 

 dobročinné bazárky dvakrát do roka – jarní a podzimní  

 adventní potravinová sbírka 

 Tříkrálová sbírka 

 oslavit výročí – 10 let existence organizace a 20 let pořádání TKS v Dobrušce 

Jde nám o udržení kvality služeb a její zlepšování ke spokojenosti všech lidí. 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Úřad práce, pobočka Hradec Králové 

Královéhradecký kraj 

Diecézní charita Hradec Králové 

Město Dobruška 

Obce Dobré, Semechnice, Očelice, Podbřezí, Kounov, Bačetín, Deštné v Orlických horách, 

Janov, Pohoří, Trnov, Mokré 

Děkanství Dobruška 

Pekárna Klobas 

Nadace rozvoje občanské společnosti NROS 

Dary od fyzických osob 

Všem dárcům děkujeme, že nám pomáhají pomáhat. 

Charitní dílo můžete podpořit na účtu č. 244057716/0300. 

        ZÁMĚRY DO BUDOUCNA   

        NAŠI CHARITU V ROCE 2019 PODPOŘILI   



Stránka 26 z 26 

 

 

Farní charita Dobruška 

www.dobruska.charita.cz 

 

Sídlo: 

Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

IČO: 73635391 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.  

číslo účtu: 244057716/0300 

Tel. 723 539 100, 777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

Facebook: Charita Dobruška  

Zřizovatel: Královéhradecké Biskupství,  

se sídlem Velké náměstí 35, Hradec Králové  

 

Statutární zástupce 

Ing. Jana Poláčková – ředitelka 

tel: 723 539 100 

e-mail: jana.polackova@dka.hk.caritas.cz 

 

 

http://www.dobruska.charita.cz/

